ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 シーアールピー様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 シーアールピー様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定

されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 シーアールピー

所在 吉川市下内川 226-1

代表者名 取締役 松崎 功

事業内容 サービス業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●社員との定期的な対話

●社員提案制度、報奨制度の推進

●社員満足度調査の実施

【具体的な取組】

一体感のある経営をめざして、社員の声を積極的に収集し、改善検討を通してスパイラルアップする組織を目指します。

社内の声の把握

●公正取引に関する監査、モニタリングの実施

●支払い遅延回避のための支払日チェック体制構築

●契約書締結時のチェック機能の強化

【具体的な取組】

公正な取引関係構築のため、取引先に対する金銭や納期などの不当な要求や圧迫を禁止します。

取引先との不当取引の防止

●廃棄物排出量の削減、リユース・リサイクルの推進

●ペーパーレス化の推進

●マイボトル・マイ箸等の推進

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

●方針・社内規程の見直し

（サービス残業の禁止、残業代の適切な支払、法定年次有給休暇の確実な取得）

●ノー残業デー・有給取得推進日の設置

●超過労働時間の削減

【具体的な取組】

過重労働、長時間労働、サービス残業に関して、発生防止にむけて適切な労働時間管理を推進します。

労働時間の是正

2023年3月15日

有限会社シーアールピー

取締役　松﨑 功

弊社は「挑戦を恐れず変化し選ばれ続ける企業になる」経営方針のもと、お客様・地域

と真剣に向き合い、持続可能な社会の実現に向けてSDGs経営に積極的な取組んで

参ります。

有限会社シーアールピー